
SZENTMISÉK 
TEMPLOMUNKBAN 

 
Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 06.45 
Péntek zsolozsma……..….07.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 

 
Gyónási lehetőség minden mise 

előtti 15 percben, illetve előre 
megbeszélt időpontban a 

plébánián is van gyóntatás. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Házas közösség:   minden hónap első  
                                szombat 15.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 19.15 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap második keddje 17.00 
Templomi szolgálattevők: újságban  
                                 hirdetett időpontban 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Sorsfordító: minden kedd 18.00-20.00 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 3 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Esküvőre készülnek: 
 

Augusztus 12. 17:00 Gulyás Imre

– Tóth Szilvia 

Augusztus 26. 16:00 Kosári 

Sándor – Maksay 

Orsolya 

 

Aug. 10. 19 óra Engesztelő imaóra

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG ÉLETÉRŐL 

 
VI. évfolyam 8. szám                            2006. Augusztus 

Szubjektív beszámoló egy szombat 
délelőttről 

 „Jöjj el…” – így hívott mindnyájunkat püspök atya 
a II. Váci Egyházmegyei Találkozóra. Az idén Mende 
várta, látta vendégül mindazokat, akik elfogadták a 
meghívást, és el tudtak jönni. Az imaév jegyében 
nemzetünk lelki megújulásáért jött létre ez a találkozó, 
hogy - püspök atyát idézve -  „Imádkozzunk 

közösségeinkért, azért a szeretetkapcsolatért, amit ez a találkozó megerősít. A mai 
kornak különösen szüksége van erre az egységre, megerősítésre, megújulásra.” 

Amikor magam is készültem erre a találkozóra, végiggondoltam, milyen 
tematikusan, egyre nagyobbat merítve az egyházmegyében, dolgozik azon püspök atya, 
hogy valós és ne formális legyen a fent említett szeretetkapcsolat. Gondolok itt a papi 
rekollekciókra, az egyháztanácsok tagjainak találkozóira, katekumenátus 
konferenciákra, családpasztorációs fórumokra, és nem utolsó sorban az egyházmegyei 
találkozókra. 

Mendén egész szombaton esett az eső, lábunk alatt folyt a víz, a hátunkra pedig az 
esernyőkről csurgott. Mennyivel jobb lett volna, ha szép nyári van azon a napon, 
gondoltam én, amikor leszálltunk az autóbuszról és elindultunk a találkozó helyszínére. 
Próbáltam keresni valami jót ebben a cudar időjárásban. És hamarosan rájöttem, Jézus 
itt van köztünk a másik (esőt is) elfogadó emberben, azokban a mendeiekben, akik egy 
évig készültek, hogy szeretetük és szolgálataik révén Jézusról tegyenek tanúságot. A 
víz pedig a tisztulást, a megújulást, az életet jelenti, tehát ebben a formájában is helye 
van köztünk. 

Az előre meghirdetett programok – a körülményekhez képest - rendben zajlottak. 
Néhány gondolat a szombat délelőtti eseményekről. 

Eperjes Károly színművész – többek közt - a rózsafüzér imádkozásról beszélt 
sokunk számár új megvilágításban. Jézus és Mária viszonyát pedig egészen 
emberközeli, követendő kapcsolatként tárta elénk. Szólt még Magyarország mostani 
erkölcsi állapotáról, az ide vezető okokról, és személyes felelősségünkről családban, 
közösségekben, hazánkban. 

A plébániák bemutatkozása három plébánia egy-egy közösségének bemutatását 
jelentette. 

Szécsényből a megújuló egyháztanács néhány tagja beszélt az új utakat kereső 
közösség tevékenységéről. 

Máriabesnyő családközössége a kezdetekről, majd az egyre bővülő, gyarapodó 
közösség életéről, együtt megélt krisztusi, baráti kapcsolatokról beszélt. 



Mi veresegyháziak az erdőkertesiekkel együtt kb. hatvanan képviseltük 
egyházközségeinket. Zsolt atya vezetésével a katekumenátusban működő befogadó 
csoportot mutattuk be. Ő arról szólt, milyen nagyszerű, hogy ismét helyet kapott az 
egyházban az ősegyház mintájára a katekumenátus intézménye, és hogyan vezettük be 
ezt a mi egyházközségünkben.  Az útkeresők arról beszéltek, hogyan jutottak el odáig, 
hogy Jézussal akarják az életüket folytatni, és hogy mennyiben segít nekik ebben a 
befogadó csoport. 

A befogadó csoport tagjai pedig a meghívásról, a krisztusi életbe vezetés, 
elmélyítés módszereiről, a katekumenátus gyümölcseiről beszéltek ill. tettek tanúságot. 

A plébániai közösségek után az egyházmegye területén működő szerzetesrendek, 
mozgalmak mutatkoztak be. 

Az eső szakadatlanul esett, és többek javaslatára úgy döntött a csoport, hogy nem 
várjuk meg a délutáni programokat, hanem hazajövünk. Számunkra tehát ez a félnap 
jelentette a találkozót, de ebben a néhány órában is sok ajándékot, kegyelmet kaptunk. 
Hogy a püspök úr szándéka a Szentlélek segítségével megvalósult, hogy igenis épült, 
építettük Isten országát magunkban, közösségeinkben, hogy az Úr művei ott Mendén 
életre keltek. Hiszem Jézus szavait, hogy ahol ketten-hárman összejövünk az Ő 
nevében, Ő ott van velünk, kérhetjük segítségét, oltalmát magunkért, közösségeinkért, 
egyházmegyénkért, hazánkért. Én ezt hoztam magammal Mendéről: a közösség 
meghatározó erejét, jelentőségét, egymás megbecsülését, a küldetést, és a mendeiek 
gigászi küzdelmét az elemekkel. Bízom benne, hogy a találkozó lelkülete tovább él 
bennünk, kitejesedik, gyümölcsöket terem, és ha a következő egyházmegyei találkozó 
alkalmával visszatekintek az elmúlt évre, lesz miért hálát adni Istennek a megújulásért, 
a csodákért, a kegyelmekért. 

FE 
Gondolatok a szentségimádásról

Minden hétfő este és csütörtök 
reggel vár és hív bennünket a 
láthatatlanul is jelenlévő Jézus 
Krisztus, hogy térjünk be az ő szent 
hajlékába. Isten házának a falai 
között a csendes szentségimádás 
alkalmassá tesz bennünket, hogy 
elszakadjunk a külső világtól, 
horizontunk kitáruljon az 
örökkévalóság felé. Megindulhat 
imáinkban a párbeszéd a Megváltó 
Jézus Krisztussal. A szentségimádás 
alatt – gondolatainkat imába foglalva 
– köszönetet mondhatunk 
családunkért, a mindennapi 
munkánkért, egészségünkért. Az 
Oltáriszentség előtt térdelve kérjük 
Őt, hogy akaratunkat erősítve 

buzdítson bennünket egymás iránti 
szeretetre, békességre, hogy egymást 
szeretetben hordozva, felelősséggel 
munkálkodjunk Krisztus egyházában. 
A több alkalommal látogatott 
szentségimádási órákon imádságaink 
elmélyülnek, lelkünk feltöltődik, és 
hosszantűrő, kegyelemben gazdag 
állapotba kerülhet Jézusunk által. Így 
szentelődhetnek meg 
hétköznapjaink, könnyítve terheinket. 
Soraimat zárom a következő imával: 
Dicsőséges Szentháromság, Szűz 
Mária, Szent Angyalok! Segítsetek, 
hogy Jézust az Oltáriszentségben 
rendszeresen tudjuk imádni, és ezt 
soha abba se akarjuk hagyni! Amen.

M. Lné
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1. Szűzanya tiszteletére hálából 
2. +Klucsár Oszkár 
3. hálából 10. házassági évfordulóra 
4. +Türgyei Ferenc, szülei és 

testvérei 
5. +Rónavári Károlyné Mária 
6. Évközi 18. vasárnap 

8:00 +Varjú Lajos és fiai  
9:30 +Huszai János, szülei és 
testvérei 
18:00 Kiss és Verebélyi család 
elhunyt tagjaiért 

7. Hívekért 
8. +Nevelőszülőkért és testvérekért 
9. +Makovinyi Mihályné 
10. +Badics Lajos és neje, Papp 

Erzsébet 
11. +Major József és családtagjai 
12. +Rónavári Dezső, szülei és 

testvérei 
13. Évközi 15. vasárnap 

8:00 +Édesanyáért, Julikáért 
9:30 +id. Papp Lajos 
18:00 +Hajdi Lajos, neje Pintér 
Mária és Gyöngyösi István 

14. Hívekért 
15. Nagyboldogasszony tiszteletére 

Rádiné koszorúja kérésére 
16. +Ilona és Bertalan 
17. +id. Kiss Károly, Takács Erzsébet 

és Takács József 

18. +Ella Istvánné sz. Mészáros Ilona 
19. Házassági évfordulóra hálából 
20. Évközi 16. vasárnap 

8:00 +Mészáros Gábor és neje, 
Hartmann Piroska 
9:30 +Pásztor Ilona 
18:00 +Kisák Gyula 

21. Hívekért 
22. +Rózsa József, hozzátartozói és 

Lili 
23. +id. Kővári György és fiai 
24. +két Bertalan 
25. Reinprecht család összes 

elhunytjai 
26. Lipp és Csigó család elhunyt tagjai 
27. Évközi 17. vasárnap 

8:00 Magyarország erkölcsi 
megújulásáért 
9:30 +Németh Imre 
18:00 +Sebestyén Enikő 

28. Hívekért 
29. +Prehoda Imre 
30. + Reinprecht családtagok 
31. +Jenei Györgyné sz. Kvancz 

Magdolna 

 
 

 

A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy az árváknak ne hiányozzon az emberi és keresztényi fejlődésünkhöz 
szükséges törődés. 
Missziós: Hogy a keresztény hívek minden környezetben és körülményben tudatában 
legyenek saját missziós hivatásuknak. 

 Augusztus havi miseszándékok 
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érdeklődtek utánam, a hogylétem és állapotom miatt pedig aggódtak. Ezt 
soha nem fogom elfelejteni. Emlékezetes élményeim a közös karácsonyi 
ünnepségek, mikulás, idősek napja, anyák napja, jelmezbál. Ezek 
felejthetetlen élményeket adtak nekem. (özv. Nádasdi Gyuláné. Magdika) 

- A kezdetektől idejárok, jó a társaság, szeretek itt lenni. Érzem, hogy itt 
szeretnek engem és elfogadnak olyannak, amilyen vagyok. Hosszú 
betegség után vágyódtam vissza a társaságba és ebbe a közösségbe. Jó érzés 
volt az, amikor az Árpád kórházba és a Misszióba is jöttek meglátogatni, 
mind a társaság, mind a dolgozók. Nem felejtem el sose. (Gere Sándorné 
Irma néni) 

- Egyedül voltam, vágytam a társaságra. Ezért jöttem ide. Jó, hogy a 
problémáinkat, gondjainkat, nehézségeinket meg tudjuk beszélni valahol, 
vannak különböző foglalkozások, ezen kívül torna, felolvasások teszik 
színessé az életemet. Már nem vagyok egyedül, jó bejönni ide ebbe a 
társaságba. Úgy jövök ide, mintha hazajönnék. Egyik fantasztikus 
élményem volt az, amikor látogatóba érkeztek misszionáriusok hozzánk, és 
velük töltöttünk el egy kellemes napot. De ezen kívül a közösségi 
programok és az óvodás gyerekek szereplései is emlékezetesek maradnak a 
számomra. (Rohonczi Józsefné Gizi néni) 

- Ha azt akarod, hogy új barátokat találj öregségedre, amikor már 
lemenőben a napunk, és az emlékek, tömegével torlódnak fel a fejünkben, 
de nincs akinek elmondjuk, mert az unokák már nem hallgatnak meg 
minket, hanem legyintve csak ennyit mondanak: " Ezt már hallottuk papa". 
Itt egymásnak mindent el tudunk mondani, ami az életünkben érdekes, 
szép és azt is ha néha csalódást okozott, anélkül, hogy unalmasan, 
érdeklődés nélkül hallgatná a másik. Egyébként biztonságban érezheted 
magad, napjaid vidámabban, könnyebben telnek. Szerető gondoskodásra is 
számíthatsz minden itt dolgozó részéről. Ha ezt mind akarod, akkor gyere 
ide a Szent Pio Idősek Klubjába. (Ryzák János János bácsi) 

Sokan szívesen beszélnének még arról, hogyan is telnek a napok, amikor 
benn vannak, ha az olvasó kíváncsi rá, sok szeretettel várják a Szent Pio 
Otthonban (Veresegyház, Fő út 93. A Róm. Kat. Plébánia udvara 
tel.:589 541). Látogasson be hozzánk, nézze meg mit csinálunk. Ha 
bárkinek segítségére lehetünk akár saját, vagy idős szülei gondjának 
megoldásában, keressen fel bennünket, és közösen reméljük, találunk 
megoldást. 

6 
A szentmise értékei 
Július  1‐én,  a  Váci  Egyházmegyei  Találkozón 
(Mendén)  Eperjes  Károly  színművészünk  elmondta, 
hogy  ő  12  éve  minden  nap  szentmisén  vesz  részt, 
szentáldozáshoz  járul.  A  szentmiseáldozat  méltó 
bemutatása,  a  méltó  szentáldozás,  az  Oltáriszentség 
mélységes  imádata  bekapcsol  bennünket  Üdvözítőn 
kereszthalálába  és  dicsőséges  feltámadásába.  Nagy  kincs  tehát  egy‐egy 
szentmise. Adja a Jóisten, hogy minél többen átérezzük Urunk végtelen jóságát, 
irgalmas szeretetét, mert az örök életet így nyerhetjük el. 

• Egyetlen  szentmise, melyen  részt  vettél,  többet  használ  neked, mint 
számos más mise, melyet halálod után ajánlanak fel érted, mások. 

• A szentmise sok mulasztásodat és hanyagságodat pótolja. 
• A szentmise eltörli a bocsánatos bűneidet, melyeket sohasem gyóntál 

meg. 
• Mikor jelen vagy a szentmisén, és odafigyelsz, a legnagyobb hódolatot 

mutatod be az Úr Jézus szent Emberségének. 
• Minden szentmisével buzgóságod szerint többé‐kevésbé csökkentheted 

ideiglenes földi büntetéseidet. 
• Sok veszélytől  és  szerencsétlenségtől  szabadulsz meg,  amit különben 

nem kerülnél ki. 
• Halálod  óráján  lesz  a  legnagyobb  vigasztalásod,  hogy  szentmisét 

hallgattál.  Minden  szentmisét  magaddal  viszel  az  ítéletre,  és  ezek 
lesznek közbenjáróid. 

• Minden szentmise új dicsőséget szerez számodra az égben. 
• Minden szentmisén való részvételeddel megrövidíted a  tisztítótűzben 

viselendő szenvedéseidet, melyek különben reád várnak. 
• A  szentmisén  való  részvételeddel  a  lehető  legnagyobb  segítséget 

nyújtod  a  tisztítótűzben  szenvedő  lelkeknek  –  különösen,  ha  értük 
ajánlod fel részvételedet. 

• A  szentmise  alatt  az  angyalok  seregei  között  térdelsz,  akik  félő 
tisztelettel vannak jelen az isteni áldozatnál. 

• A  szentáldozásod  során  felbecsülhetetlen  értékű  kegyelemben 
részesülsz! 

• A sátán gyengébb lesz veled szemben. 
• A  szentmisében  a pap  áldásában  részesülsz,  amit  Isten megerősít  az 

égben is. (Várjuk meg az áldást türelemmel!) 
• A szentmiséről Isten áldását viszed haza, anyagi ügyeidre is. 
• A szentmisében az utolsó vacsorára emlékezünk, s benne az Úr  Jézus 

megjeleníti keresztáldozatát! 
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• A Eukarisztiában, vagyis az Oltáriszentségben az Úr Jézus valóságosan 
jelen van! 

• A vasárnapi szentmise elmulasztása halálos bűn! 
• Áldozni csak kegyelmi állapotban szabad! 
• (Halálos bűneidet minél előbb gyónd meg!) 
• Elhunyt hozzátartozóinkért, ismerőseinkért mondathatsz szentmisét! 
• Élő  embertársainkért,  pl.  megtérésükért,  vagy  gyógyulásukért  is 

mondathatsz szentmisét! 
(A fenti sorok „Az Oltáriszentség előtt” c. könyvből származnak, melyet Barsi 
Balázs atya lektorált.) 

Necz Pálné 
Egy Perc 

Kedves, nyájas és nyáj nélküli Olvasó

Az elmúlt hónapban nem írtam neked, így már itt az ideje. Kifogásnak ott 

van a vizsgaidőszak, és hát jó kifogás sose rossz, szóval ez van. Ha már 

vizsgaidőszak, akkor el is jutottunk ezen cikk témájához. A VIZSGAIDŐSZAK.  

Még mielőtt bárki megijedne, ez csak a körítés, nem az egyetemi életről 

lesz szó:). Ám. Ez az időszak nagyon sok dolgot rejt magában, ami 

szerintem tanulságos lehet mindenkinek. Először lássuk mi az, amiben ne 

kövessétek a vizsgaidőszak alatti magatartásomat. Ilyemkor rengeteget kell 

tanulni, legalábbis nálunk:). Ez provokatív volt kissé:). Ennek 

köszönhetően sikerült is az imaéletemet majdhogynem lenullázni, hiszen 

"nekem még tanulni kell", persze: este 11-kor is, még egy könnyebb tétel 

épp belefér, csak pont Isten nem. Kivéve persze a vizsga előtti utolsó 

napot, akkor aztán már lehet imádkozni, jaj csak most az egyszer segíts. 

Ebben pedig újabb hiba van (na jó, ezt kivételesen most nem követtem el, 

csak korábbi vizsgaidőszakokban, meg egyéb élethelyzetekben, plusz asszem 

tipikus hiba és beleillik:)), ez a hiba pedig az, hogy csak most az 

egyszer. Isten nem azt várja tőlünk, hogy csak most az egyszer kérjük, 

hanem hogy merjünk tőle mindig kérni. Azt várja, hogy bízzunk benne. Ha 

nem az ilyen "kis" dolgokban tanulunk meg bízni benne, akkor mikor? Ha nem 

tudok benne bízni, hogy ilyenkor segít, ilyenkor velem van és teljesíti a 

kérésemet, ha az hasznomra válik, akkor hogy akarok bízni benne majd a 

legnagyobb dologban, hogy halálom után feltámaszt. Ez mennyivel nagyobb 

csoda annál. Minthogy sokat tanultam és jó lenne, ha lenne eredménye, és 

jót húznék. Ha ennyire nem bízok benne, akkor azt is nehéz lesz elhinni, 

hogy halott testemet életre kelti, pedig a Hiszekegyben ezt imádkozom. 

Muszáj, hogy ezekben a nehézségekben  megtanuljunk bízni Istenben. Ez a 

harmadik tanulság, ilyenkor kell megtanulni bízni az Atyában. Ez talán az, 

ami a követhető része:). "Ezzel zárom soraimat - írta Dániel atya a 

társának - mert úgy fázik a lábam, hogy nem tudom kezemben tartani a 

tollat." - Sivatagi atyák bölcs humora Misi - 

kovacs.mihaly@veresegyhaz.vaciegyhazmegye.hu 
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Szent Pio – napközben is otthon 

 

Városunkban már több mint három éve megépült a nyugdíjasok számára 
nappali ellátást nyújtó Idősek Klubja (az ilyen típusú intézményeket nem is 
olyan régen még Idősek Napközi Otthona névvel illették). Sokan 
megfordultak ez idő alatt az Otthonban, sok szép emlék fűződik azokhoz 
is, akik sajnos már nem lehetnek közöttük. Az emlékeknél maradva, 
összegyűjtöttünk egy kis csokrot azok véleményéből, akik mai napig is a 
körünkben vannak.  

- Azért jöttem ide, mert a családtagjaim dolgoznak, és egyedül lennék egész 
nap. De itt van társaság, hozzám hasonló helyzetűek, akik egyedül nem 
szeretnek otthon lenni. Beszélgetünk egymás problémájáról, szívesen 
veszek részt a különböző programokon. Ha tudunk, segítünk egymás 
problémáinak megoldásában, egy kedves és jó szó többet ér minden 
pénznél. A saját helyzetünket is akkor sikerül megoldani, ha azt 
kibeszélhetjük, megoszthatjuk másokkal. Kikapcsolódni jövök ide, érzem, 
hogy itt szükség van a tapasztalataimra, gondolataimra. Úgy érzem, hogy 
itt több figyelmet kapok, mert otthon sajnos nem érnek rá, nincs türelmük 
hozzám. Barátokat találtam, társakat a mindennapi élet fájdalmainak, 
nehézségeinek kibeszéléséhez pedig partnereket. Jó, hogy meghallgatnak 
valahol. (Nagy Imréné Klári néni) 

- Nem régóta vagyok itt, de már most érzem, hogy jó helyre jöttem. 
Szeretek idejárni, ha még többen lennénk, akkor még jobb volna a helyzet. 
Kellemesnek érzem a klubbot, nyugalom vesz körül. (Szabó Nándorné Gizi 
néni) 

- Jól érzem magam a klubban. Azért járok ide, mert otthon egyedül lennék. 
Szeretem a társaságot, szívesen veszek részt mindenben, legyen szó akár a 
kézműves foglalkozásokon, vagy akár a felolvasásokon, illetve egyéb 
érdekes foglalkozáson. Legkedvesebb élményem, amikor évfordulós 
ünnepséget szerveztek nekünk, a lányom is jelen volt, és mint egy szerető 
nagy közösség voltunk együtt, jól éreztük magunkat, emlékezetes lesz 
mindig a számomra. A többi taggal való együttlét, nagy séták a parkban, 
ezek is mind emlékezetesek maradnak számomra. (Weitz István Pista 
bácsi) 

- Egyedül voltam, az étkezés miatt jöttem ide. Nagyon hálás vagyok azért, 
amiért a hosszú kórházi tartózkodásom után is szívesen fogadtak, volt 
hova menni, szeretettel fogadtak. Kórházi benntlétem alatt is telefonon 
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